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  POWIAT GRYFICKI              Gryfice dn. 25.10.2023 r.  
  Plac Zwycięstwa 37 
     72-300 Gryfice  
 
 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Gryficka Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w 
okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2025 r.”; oznaczenie sprawy: 547/IX/23. 
 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

TREŚĆ ZAPYTAŃ, WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAPISÓW SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z 
wyjaśnieniami do treści SWZ. 
 
Pytanie 1 
W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 
2022r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone 
paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 
Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 
możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 
dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź 
Oświadczenia dla poszczególnych odbiorców zamieszczone są na stronie prowadzonego 
postępowania (nazwa „OT_”). 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 
oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 
powyższym  Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z 
cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 
1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, 
która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 
wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 
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rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe 
nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź 
Zamawiający zawarł stosowny zapis w Projektowanych postanowieniach umowy §9 ust.5. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się o ponowną weryfikację wszystkich PPG czy podlegają ochronie 
taryfowej.  
Czy PPG nr 8018590365500049315573 Przedszkole w Gryficach na pewno nie podlega ochronie 
taryfowej? 
Odpowiedź 
Wskazany PPG nie podlega ochronie. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi o weryfikację PPG w Wykazie PPG pod kątem poprawności grup taryfowych: 
- nr PPG 8018590365500049767013 
- nr PPG 8018590365500045238081 
- nr PPG 8018590365500044065114 
- nr PPG 8018590365500044065503 
- nr PPG 8018590365500040771095 
- nr PPG 8018590365500031273256 
- nr PPG 8018590365500048554331 
- nr PPG 8018590365500042544529 
- nr PPG 8018590365500044975123 
- nr PPG 8018590365500048849475 
- nr PPG 8018590365500048712373 
- nr PPG 8018590365500048744718 
- nr PPG 8018590365500048814510 
- nr PPG 8018590365500048684243 
- nr PPG 8018590365500047379881 
- nr PPG 8018590365500048645275 
- nr PPG 8018590365500047797579 
- nr PPG 8018590365500044130249 
- nr PPG 8018590365500044433074 
Odpowiedź 
Dla w/w punktów poboru dokonano zmiany grupy taryfowej – zmiany uwzględnione zostały w 
Załączniku nr 1a i 1b oraz w Formularzach cenowych (Załącznik 2a i 2b do SWZ)   
 
Pytanie 5 
Wykonawca prosi o potwierdzenie że dla poniższych PPG Zamawiający chce przedstawienia 
oferty na gaz wysokometanowy. Wykonawca informuję że dla następujących PPG dostarcza 
obecnie paliwo gazowe zaazotowane - Ls 
8018590365500019099656 
8018590365500048801718 
8018590365500048729821 
8018590365500019097218 
8018590365500029051835 
8018590365500019097324 
8018590365500048726370 
8018590365500019171581 
8018590365500048756292 
8018590365500019097201 
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8018590365500041106421 
8018590365500019098550 
8018590365500019098581 
8018590365500048760039 
8018590365500048730407 
8018590365500019097294 
8018590365500048775347 
8018590365500048805907 
8018590365500048724772 
Odpowiedź 
Do ww. PPG realizowane mają być dostawy paliwa gazowego zaazotowanego (Ls). 
Zamawiający zmodyfikował Opis przedmiotu zamówienia oraz Formularz cenowy (Załącznik 2a 
do SWZ). 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Pytanie 7 
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych 
punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
Odpowiedź 
Obecnie obowiązujące umowy wygasną lub ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień 
poprzedzający planowany termin rozpoczęcia dostaw wskazany w Załączniku nr 1a do SWZ 
kolumna „Okres dostaw”. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
Odpowiedź 
W przypadku, gdy umowy wymagają wypowiedzenia, obowiązek ten spoczywa na 
zamawiających. 
 
Pytanie 9 
Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych 
postępowaniem. 
Odpowiedź 
W Załączniku 1a/1b do SWZ - pod wykazem PPG poszczególnych zamawiających - wskazany 
jest obecny sprzedawca. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
postepowaniu? 
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
/programów lojalnościowych?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie posiadają takich umów.  
 
Pytanie 11 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 



Nr sprawy: 547/IX/23 
 
 

4 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego) 
Odpowiedź 
Stosowny zapis znajduje w  §13 ust. 2: „Dostawy do poszczególnych PPG realizowane będą w 
terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem że warunkiem rozpoczęcia dostaw 
we wskazanych terminach jest skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy”. 

 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. załącznika) 
zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w grupach taryfach 
powyżej 110 kWh/h ? 
Odpowiedź 
Załączniki do Umów zawierać będą informacje dotyczące zużyć jak w Wykazach PPG (Załącznik 
1a/1b do SWZ). 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 
oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową 
za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami Projektowanych postanowień umowy 
rozliczenia dla wszystkich PPG odbywać się będą w okresach jednomiesięcznych (§10 ust.1). 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający będą sami kontrolować wartość umowy. Zgodnie z treścią §5 ust. 2 
Projektowanych postanowień Umowy. Zamawiający zgodnie z zapisami Umowy zobowiązany 
jest do zapłaty również w przypadku przekroczenia szacowanego zużycia:  „2. Ewentualna zmiana 
prognozowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego (Odbiorcy), 
poza rozliczeniem za faktycznie zużyte paliwo gazowe według cen określonych w SWZ  i Umowie oraz 
rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego, według obowiązującej w danym okresie 
Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający (Odbiorca) jest przyłączony.” 

 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany naszego 
cennika? Dotyczy PPG nie objętych ochroną taryfową. 
Odpowiedź 
Tak, w odniesieniu do PPG objętych częściową ochroną, dla których wykonawca w Formularzu 
cenowym wycenia opłatę abonamentową. 
 
Pytanie 16 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w §16 w 
Projekcie Umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 17 
Dot. zapisów o elektromobilności w §17 Projektu Umowy - wnioskujemy o usunięcie zapisów. 
Wykonawca, informuje, że przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa obejmująca 
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zakup i świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E. Dostawa paliwa gazowego odbywa się poprzez sieć dystrybucyjną 
OSD, zatem wykonanie zadania przy użyciu pojazdów napędzanych gazem ziemnym nie jest 
możliwe do zrealizowania. Przedsiębiorstwa energetyczne zajmują się wyłącznie dystrybucyjną i 
sprzedażą paliwa gazowego/energii elektrycznej, a dystrybucja/przesył paliwa gazowego jest 
wykonywany siecią dystrybucją. W związku z powyższym spełnienie przedmiotowego warunku 
przez wykonawców nie będzie możliwe do spełnienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian 
Zgodnie z dyspozycją art. 68 ust. 3. Ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i 
paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego od dnia 1 stycznia 2022 r. 
wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 
pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych 
gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania 
wynosi co najmniej 10%. Przepisu nie stosuje się do zlecania lub powierzania wykonania 
zadania publicznego, do którego nie stosuje się ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych, oraz do wykonywania, zlecania lub powierzania zadań publicznych 
dotyczących letniego i zimowego utrzymania dróg polegającego na mechanicznej metodzie 
oczyszczania jezdni ulic, w szczególności zamiataniu i zmywaniu oraz zapobieganiu i zwalczaniu 
śliskości zimowej, w tym gołoledzi i usuwaniu śniegu. Art. 35 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej ustawy 
stanowi, iż do zadań publicznych objętych wskazanym wyżej wymogiem należą zadania własne 
jednostki samorządu terytorialnego, określone odpowiednio w art. 7 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym, art. 4 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz w art. 14 ust. 1 
ustawy o samorządzie województwa.  
Jednocześnie zamawiający podkreśla, że nie stawia wykonawcom wymogu posiadania pojazdów 
niskoemisyjnych, a zgodnie z treścią oświadczenia stanowiącego Załącznik do Projektowanych 
postanowień umowy, zobowiązuje wykonawcę do wskazania (o ile dotyczy) liczby pojazdów, 
które będą używane przy wykonywaniu umowy, a w konsekwencji oświadczenia, że łączny 
udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów 
samochodowych używanych przy wykonywaniu przedmiotu niniejszej umowy wynosić będzie co 
najmniej 10%. Natomiast jeżeli do realizacji przedmiotu Umowy wykonawca nie będzie 
wykorzystywał pojazdów, winien wskazać odpowiednią treść oświadczenia w załączniku do 
Projektowanych postanowień umowy: „Oświadczamy, że przy wykonywaniu umowy Nr ……… z 
dnia ……… nie zaistnieje potrzeba używania pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 
33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym), stąd nie mają zastosowania do 
tej umowy przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych dot. odpowiedniej liczby pojazdów elektrycznych/napędzanych gazem 
ziemnym.” 
 
Pytanie 18 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 
związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni 
(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania 
ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
Odpowiedź 
Biorąc pod uwagę fakt, że Umowa winna zostać podpisana najpóźniej do 15 grudnia br. – co 
umożliwi przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy i rozpoczęcie dostaw z dniem 
01.01.2024, zamawiający częściowo przychyla się do wniosku wykonawcy i wyraża zgodę na 
skrócenie terminu związania ofertą do dnia 15 grudnia 2023r. 
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Pytanie 19 
Dot. zapisów o waloryzacji cen w ust. 8 w §15 Projektu Umowy – Wykonawca wnioskuje o 
dodanie zapisu: „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 
poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry 
dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec czego zmiana 
hurtowych cen gazu ziemnego na Towarowej Giełdzie Energii (dalej: „TGE”) nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 
dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ____ %, wolumenu wskazanego w SWZ. Jeśli 
Wykonawca nie dokonał zakupu gazu ziemnego z góry, dla całego okresu zamówienia, 
mechanizm waloryzacji będzie miał zastosowanie do ilości gazu ziemnego, którą Wykonawca 
musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany treści §15 ust.8 pkt 5  Projektowanych postanowień umowy, który 
otrzymuje brzmienie: 

„Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne), w odniesieniu do ceny miesięcznej 

RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%, a w przypadku 

gdyby do zawarcia umowy doszło po 180 dniach od dnia upływu terminu składania ofert, wówczas zmiana 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg rozpatrywana będzie w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg 

miesiąca, w którym nastąpiło otwarcie ofert. W przypadku gdy wystąpi:  

a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, 

to 3% 

b) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 40,1% do 50% - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, 

to 4% 

c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, 

to 5% 

z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.  

Przez sformułowanie „które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć 

ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć po dniu złożenia 

Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy. Wykonawca powołujący się na fakt 

zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) zobowiązany 

jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, a jeżeli miało 

to miejsce przez zawarciem Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu danej ilości paliwa 

gazowego dla potrzeb wykonania Umowy. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia Umowy 

zabezpieczył / zakontraktował / zakupił ____% paliwa gazowego będącego przedmiotem Umowy.” 

 
Pytanie 20 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do 
BW3  nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne 
okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 
podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.  
W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-
2, W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.   
 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z treścią §10 ust.1 i 2 Projektowanych postanowień umowy Rozliczenia za 
kompleksową dostawę paliwa gazowego odbywać się w okresach jednomiesięcznych oraz „(…) 
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Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy 
przez Odbiorcę (nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie 
dotyczy) np. w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną 
platformę obsługi klienta, a w przypadku nie przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca 
jest uprawniony do wystawienia faktury w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa” 

 
Pytanie 21 
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 
rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z treścią §10 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy „(…) Wykonawca 
uprawniony jest do wystawienia faktury w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy przez 
Odbiorcę (nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy) 
np. w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną platformę 
obsługi klienta, a w przypadku nie przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca jest 

uprawniony do wystawienia faktury w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa”. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający ma świadomość, że dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą 
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla 
podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające taryfy OSD nr 11. 
W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od 
rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna 
pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 
niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym 
podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona 
jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych.  
Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 
stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający wyraża zgodę na stosowanie w takim przypadku na jednej fakturze dwóch 
różnych stawek opłat dystrybucyjnych. 
 
                                                                                                                    Z poważaniem, 
 
                          Starosta Powiatu Gryfickiego  
 
                                           Ryszard Chmielowicz 
 
 

 
Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami niezbędne były: 
- zmiana Ogłoszenia o zamówieniu – sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zostało wysłane do 
publikacji w dniu 20 października 2023r., ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania  
- zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
- zmiana treści Załącznika nr 1a i 1b do SWZ, które zostały zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
- zmiana treści Załącznika nr 2 (2a i 2b) do SWZ, który został zamieszczony na stronie 
prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA” (oraz Formularza pomocniczego) 
- zmiana treści załącznika nr 9 do SWZ, który został zamieszczony na stronie prowadzonego 
postępowania z dopiskiem „ZMIANA”. 
 


